1

ПРОТОКОЛ № 10/2020
заочного голосования Совета

Регионального объединения работодателей

«Свердловский областной Союз промышленников и предпринимателей»

Дата проведения заседания (дата окончания приема опросных листов для

голосования): 08 октября 2020 года.

Место проведения заседания (адрес, по которому были направлены

опросные листы для голосования): 620075, Свердловская область, г. Екатеринбург,

ул. Пушкина, 6.

Количество голосов, которыми обладали члены Совета Регионального

объединения работодателей «Свердловский областной Союз промышленников и

предпринимателей» (далее – СОСПП) на дату проведения заседания Совета

СОСПП – 81 (восемьдесят один).

Количество голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в

заседании Совета СОСПП (Приложение № 1) – 66 (шестьдесят шесть), что

составляет 81,4 процента от общего количества голосов членов Совета СОСПП.

Кворум имеется. Голосование правомочно по всем вопросам повестки дня.

Форма проведения заседания Совета СОСПП: заочное голосование.

Форма голосования на заседании Совета СОСПП: опросными листами.

Председатель заседания Совета СОСПП: Пумпянский Дмитрий

Александрович, Президент СОСПП.

Сведения о лице, проводившем подсчет голосов при голосовании по

вопросам повестки дня заседания Совета СОСПП: секретарь заседания

Президиума Совета СОСПП Иванов Александр Алексеевич, управляющий делами

СОСПП.

Повестка дня:

1. О распределении остатка средств, собранных на Екатерининской

Ассамблее – 2019.

Вопрос № 1. О распределении остатка средств, собранных на

Екатерининской Ассамблее – 2019.

Вопрос, поставленный на голосование:

Направить остаток средств «Екатерининской Ассамблеи - 2019» в сумме 29,9

миллиона рублей для финансирования проектов «Екатерининская Ассамблея - 2020»

в соответствии с Положением о порядке организации и проведения

благотворительного мероприятия Екатерининская Ассамблея.

Итоги голосования:

«за» - 64 (шестьдесят четыре) голоса

«против» - 0 (нет) голосов

«воздержалось» - 0 (нет) голосов

«особое мнение» - 2 (два) голоса                         Решение принято.

2

Решение: Направить остаток средств «Екатерининской Ассамблеи - 2019» в

сумме 29,9 млн. руб., для финансирования проектов «Екатерининская Ассамблея -

2020» в соответствии с Положением о порядке организации и проведения

благотворительного мероприятия Екатерининская Ассамблея.

Председатель заседания                                                                  Д.А. Пумпянский

Совета СОСПП,

Президент СОСПП

Секретарь заседания

Совета СОСПП,

Управляющий делами СОСПП

А.А. Иванов

3

Приложение № 1

к протоколу заочного голосования

членов Совета СОСПП

№ 10/2020 от 8 октября 2020

Список членов Совета СОСПП

принявших участие в заочном голосовании

№ ФИО Должность

1.
Алтушкин

Игорь Алексеевич

Председатель Совета директоров АО «Русская медная

компания»

2.
Ананьев

Валерий Михайлович

Генеральный директор НП «Управление строительства

«Атомстройкомплекс»

3.
Антипов

Андрей Иванович

Генеральный директор ОАО "ОЭЗ «Титановая долина»

4.
Баландин

Александр Иванович

Генеральный директор ООО «Корпорация «ПУМОРИ»

5.
Белоусов

Александр Андрианович

Генеральный директор АО "УЭХК"

Председатель Новоуральского филиала СОСПП

6.
Беседин

Андрей Адольфович

Президент Уральской ТПП, Председатель Правления

7.
Бобров

Алексей Олегович

Член Совета директоров ООО «Корпорация СТС»

8.
Бриль

Андрей Борисович

Председатель Совета директоров «Корин Холдинг»

9.
Брозовский

Вячеслав Пиусович

Генеральный директор Группы компании «Брозэкс»

10.
Буданов

Дмитрий Владимирович

Генеральный директор АО «Облкоммунэнерго»

11.
Вахрушев

Михаил Владимирович

Президент ЗАО Научно-производственный холдинг

«ВМП»

12.
Вшивцева

Марина Николаевна

Исполнительный Вице-президент СОСПП

13.
Высокинский

Александр Геннадьевич

Глава Екатеринбурга

14.
Гагаринов

Вячеслав Алексеевич

Управляющий директор АО «Синарский трубный завод»,

председатель Южного объединения СОСПП

15.
Гайдт

Давид Давидович

Генеральный директор ООО «СПГ Проект Инжиниринг»

16.
Гончаров

Андрей Николаевич

Генеральный директор  Группы компаний "PRO"

17.
Грицай

Дмитрий Юрьевич

Директор АО «Уралэластотехника»

18.
Дрегваль

Сергей Георгиевич

Генеральный директор ОАО «МРСК Урала»

19.
Заводовский

Игорь Вениаминович

Директор ООО «Малышева-73»

20.
Зуев

Михаил Васильевич

Управляющий директор АО «Северский трубный завод»

21.
Кансафарова

Татьяна Анасовна

Исполнительный Вице-президент СОСПП

4

22.

Киселев

Виктор Николаевич

Председатель Совета директоров

АО Специализированный застройщик «РСГ-

Академическое»

23.
Кнутарев

Дмитрий Анатольевич

Председатель Совета директоров

ООО «Бергауф Строительные технологии»

24.
Козлов

Юрий Алексеевич

Генеральный директор ПАО «Ураласбест»

25.

Кокшаров

Виктор Анатольевич

Ректор ФГАОУ ВО «Уральский федеральный

университет имени первого Президента России

Б.Н. Ельцина»

26.
Колесников

Иван Николаевич

Начальник Свердловской железной дороги - филиала

ОАО «РЖД»

27.
Копытов

Михаил Николаевич

Председатель Союза животноводов Урала

28.
Крицкий

Владимир Павлович

Генеральный директор АО «Специализированный

застройщик «ЛСР. Недвижимость-Урал»

29.
Крюков

Алексей Вячеславович

Генеральный директор ООО «Газпром трансгаз

Екатеринбург»

30.

Кучерюк

Владимир Данилович

Советник генерального директора ОАО "Уральские

газовые сети", Председатель Западного отделения

СОСПП

31.
Лыжин

Павел Сергеевич

Руководитель представительства Государственной

корпорации «Ростех» в Свердловской области

32.
Мазуркевич

Сергей Леонидович

Генеральный директор ГК «ТРАНССИБУРАЛ»

33.

Мисюра

Андрей Васильевич

Генеральный директор АО «НПО Автоматики» им.

академика Н.А. Семихатова

Председатель Екатеринбургского объединения

работодателей СОСПП

34.
Мраморов

Дмитрий Михайлович

Председатель совета директоров АО «Производственная

фирма «СКБ Контур»

35.
Никифоров

Анатолий Владимирович

Депутат Законодательного Собрания Свердловской

области, директор ЗАО «Таганский ряд»

36.
Обоскалов

Константин Владиславович

Генеральный директор

ООО «СИМА-ленд»

37.
Ольховик

Евгений Николаевич

Акционер ГК «Ренова»

38.
Погребинский

Константин Феликсович

Генеральный директор ОАО «Центральный Универмаг

(Пассаж)»

39.
Портнов

Андрей Сергеевич

Первый заместитель генерального директора –

исполнительный директор ПАО «МЗиК»

40.
Пумпянский

Дмитрий Александрович

Президент СОСПП, Председатель Совета директоров

ПАО «ТМК»

41.
Родин

Валерий Николаевич

Главный советник  ОАО «МРСК Урала», Председатель

Комитета СОСПП по энергетике

42.
Рублев

Виктор Аркадьевич

Президент НП «Союз работодателей предприятий

полиграфической промышленности»

43.
Салаутин

Александр Маркович

Руководитель филиала АСМАП по УрФО

44.

Семенов

Владимир Никитович

Заместитель Председателя Комитета СОСПП по

промышленности и взаимодействию с естественными

монополиями

5

45.
Семизоров

Дмитрий Юрьевич

Генеральный директор АО «Уралтрансмаш»

46.
Силин

Яков Петрович

Ректор ФГБОУ ВО «Уральский государственный

экономический университет»

47.
Симановский

Андрей Моисеевич

Учредителю ГК «Сима-ленд», город Екатеринбург

48.

Скоморохов

Денис Сергеевич

Генеральный директор Фонда содействия развитию

венчурных инвестиций в малые предприятия в научно-

технической сфере Свердловской области

49.
Скуратов

Сергей Николаевич

Генеральный директор ОАО «Авиакомпания «Уральские

авиалинии»

50.
Солобоев

Иван Сергеевич

Управляющий директор АО «РУСАЛ-Урал»

51.
Спаи

Олег Харлампиевич

Генеральный директор ООО «Уральские локомотивы»

52.
Степанов

Сергей Станиславович

Генеральный директор ПАО «Корпорация  ВСМПО-

АВИСМА»

53.

Суетин

Сергей Васильевич

Генеральный директор ОАО «Ирбитский молочный

завод»

Председатель Восточного отделения СОСПП

54.
Сухановская

Марина Владимировна
Вице-президент ООО «Корпорация «Маяк»

55.
Сысоев

Анатолий Васильевич

Президент ООО «Торговый дом «САВИАК»

Председатель Северного отделения СОСПП

56.

Филиппенков

Анатолий Анатольевич

Генеральный директор ЗАО «НПП ФАН»,

Президент Союза малого и среднего бизнеса

Свердловской области

57.
Центер

Ян Владимирович

 Генеральный директор ООО УК «УЗТМ-Картэкс»

58.
Чарушин

Валерий Николаевич

Председатель Уральского отделения Российской

академии наук

59.
Черепанов

Михаил Григорьевич

Первый Вице-президент СОСПП

60.
Черепанов

Олег Петрович

Председатель Совета директоров АО  «Форум-групп»

61.
Черкашин

Владимир Алексеевич

Председатель Уральского банка ПАО «Сбербанк России»

62.
Чумерин

Юрий Николаевич

Директор Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии

Свердловской области» (РООР)

63.

Шалимов

Леонид Николаевич

Председатель совета директоров ООО «Горизонт»,

Заместитель генерального директора ЗАО «Автоматика

трансклимат»

64.

Шевелев

Валерий Валентинович

Директор филиала ПАО «НЛМК» в г. Екатеринбург

«НЛМК-Урал», Директор дирекции по

электротехническим сталям ПАО «НЛМК»

65.
Щелоков

Владимир Федорович

Генеральный директор Союза предприятий оборонных

отраслей промышленности Свердловской области

66.
Якоб

Александр Эдмундович

Советник АО Группа Синара